2
2

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 25.09.2013 № 132
О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы

от 14.12.2011 № 214 «Об утверждении структуры Ульяновской Городской Думы»
В соответствии с  частью 3 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 24 Устава муниципального образования «город Ульяновск», абзацем третьим части 3 статьи 12 Регламента Ульяновской Городской Думы, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 14.12.2011 № 217, Ульяновская Городская Дума

решила:
1.  Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 14.12.2011 № 214 «Об утверждении структуры Ульяновской Городской Думы» (с изменениями, внесёнными  решениями Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 № 5, от 15.02.2012 № 20, от 04.04.2012 № 46 (с изменениями от 18.04.2012 №63), от 27.06.2012 № 104, в редакции решений от 31.10.2012 №190, от 28.11.2012 №206, от 21.12.2012 № 232) следующее изменение:

приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Ульяновска

            М.П.Беспалова

Приложение
к решению Ульяновской Городской Думы

от 25.09.2013 № 132

СТРУКТУРА Ульяновской Городской Думы

[image: image1]
Отдел

контроля

Заместитель руководителя  аппарата

Отдел муниципальной службы и кадровой работы

Отдел учёта и отчётности

Управление финансового обеспечения и муниципальной службы

Заместитель председателя Комитета

по бюджету и экономической политике

Заместитель

Главы города

Заместитель  председателя  Комитета

по вопросам местного самоуправления

Заместитель председателя  Комитета

по вопросам  развития  территориального общественного самоуправления

Отдел финансово-экономического анализа

Заместитель руководителя аппарата

Комитет

по местному и  территориальному самоуправлению,  по  вопросам правопорядка и противодействия  коррупции

Мандатная

Комиссия

Советники

Главы города

Отдел делопроизводства

Отдел по обеспечению мероприятий  Ульяновской Городской Думы

Управление организационной работы

Глава города Ульяновска

Молодёжная

Дума

Информационно-аналитический отдел

Отдел по работе со средствами массовой информации

Управление стратегического планирования и работы со СМИ

Аппарат

Ульяновской Городской Думы

Отдел по обеспечению  деятельности комитетов

Отдел правовой экспертизы

Заместитель  председателя Комитета

по молодёжной политике и спорту

Заместитель  председателя Комитета

по социальным вопросам и поддержке  населения

Заместитель председателя Комитета

по вопросам образования и культуры

Заместитель  председателя Комитета по вопросам ЖКХ

Заместитель председателя Комитета

по вопросам  благоустройства,  транспорта и содержания дорог

Заместитель председателя Комитета

по вопросам охраны окружающей среды

Заместитель председателя Комитета

по вопросам управления муниципальной собственностью

Заместитель председателя  Комитета по вопросам развития предпринимательства и инвестиций

Заместитель председателя Комитета

по вопросам землепользования  и

градостроительства

Управление правовой экспертизы и обеспечения деятельности комитетов

Помощники Главы города

Помощники

депутатов

Ульяновской

Городской

Думы

Руководитель аппарата

Комитет

по бюджету и экономи-ческой

политике

Заместитель

Главы города

Первый заместитель

Главы города

Заместитель

Главы города

УЛЬЯНОВСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Комитет

по муниципальной собственности, землепользованию,  градостроительству, инвестициям и предпринимательству

Комитет

по городскому

хозяйству, транспорту

и охране окружающей среды

Комитет

по социальной политике